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Głównym celem prowadzonych przez mnie badań była próba odpowiedzenia na pytanie, w jaki 

sposób rzymscy twórcy literatury erudycyjnej – autorzy encyklopedii, kompendiów wiedzy, rozmaitych 

traktatów naukowych, piszący w okresie pryncypatu (I-III w. po Chr.) traktowali dzieje cywilizacji greckiej. 

Nakreślenie tej wizji wiązało się z całym szeregiem pytań pobocznych, jak na przykład: skąd autorzy tego 

typu dzieł, z zasady niehistoriograficznych czerpali wiedzę na temat odległej przeszłości, jaki jej zakres 

wymagali od swoich czytelników, jaka była wiarygodność podawanych przez nich informacji i jak może 

korzystać z nich współczesny historyk. Udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania przy aktualnym stanie 

badań nad rzymską literaturą erudycyjną i braku odpowiedniej literatury przedmiotu – jest to temat, który 

dopiero od niedawna zaczyna zdobywać zainteresowanie badaczy zajmujących się antykiem, wymagało 

znaczącego poszerzenia spektrum zainteresowań niniejszego projektu o ogólny obraz historii w całej 

zachowanej rzymskiej literaturze erudycyjnej, co też przyczyniło się do wyraźnego wzbogacenia jego 

wyników i zrealizowania dodatkowych, nie zakładanych wcześniej celów. Głównym efektem podjętych 

sześć lat temu prac było przygotowanie i wydanie obszernej monografii poświęconej całościowemu ujęciu 

problemu wizji historii w rzymskiej literaturze erudycyjnej (Historia w rzymskiej literaturze erudycyjnej. Od 

Warrona do Kassjodora, Kraków 2019), jak również wydanie kilku pierwszych polskich edycji niektórych 

tekstów źródłowych stanowiących podstawę moich badań: Liber Memorialis Lucjusza Ampeliusza (Poznań 

2016), Origo gentis Romanae anonimowego autora z I w. (Warszawa 2016), traktatu De lingua Latina 

Marka Terencjusza Warrona (tom I: Kraków 2019; tom II: Kraków 2021), oraz, w wersji bilingwicznej 

paradoksograficznej encyklopedii Collectanea rerum memorabilium Gajusza Juliusza Solinusa (Kraków 

2020). W druku są również dwa artykuły obcojęzyczne w czasopismach. 

 


